

Barne- og likestillingsdepartementet
Forbruker-rettigheits- og likestillingsavdelingen

v/ ekspedisjonssjef Hege Nygård
avdelingsdirektør Ragnhild Bendiksbj

Postboks 8036 Dep

NO-0030 Oslo

www.nfunorge.org

Youngstorget 2A, 0181 Oslo

Postboks 8954 Youngstorget, 0028 Oslo

Telefon: 22 39 60 50

E-post: post@nfunorge.org

www.facebook.com/NFUorge

Org.nr: NO 943 260 672 mva



Oslo, 22. desember 2014

Deres ref: 14/3287

Vår ref: 279/vsh

Angående – Offentlig utvalg om grunnleggende rettigheter til mennesker med utviklingshemning (rettighetsutvalget).

Vi viser til brev fra Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet datert den 22.12.2014 og takker for møtet med statsråden.

Både fra møtet med statsråden og fra andre anledningen, regner vi med at NFU sitt syn på det offentlige utvalg om grunnleggende rettigheter til mennesker med utviklingshemning er velkjent:

- NFU mener det representerer en avleggs holdning når den desidert største brukerorganisasjonen på feltet ikke er representert i utvalget.
- NFU mener det er spesielt tvilsomt når utvalgslederen er den eneste med pårørende erfaring i utvalget og vedkommende heller ikke representerer sivilsamfunnet, men kun seg selv.
- NFU synes det er uheldig å nedsette et «ekspertutvalg» uten nevneverdig ekspertise.

Det er regjeringen som nedsetter utvalg og ikke NFU. Selv om vi synes prosessen før utvalgsnedsettelsen og utvalgets sammensetningen har vært uheldig, er det statsråden og ikke NFU som styrer de prosessene.

NFU ønsker ikke å delta i referansegruppen dels fordi vi ikke ønsker å støtte opp om arbeidet til et utvalg som vi betrakter som å være i strid, både med praksisen på feltet og med FN-konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne. Dels er det slik at referansegrupper og brukermedvirkning er et middel til å fremme brukerinteressene, men det kan også være et middel til å skape legitimitet uten innvirkning. Når NFU heller ikke har tiltro til utvalgets evner til å komme frem til spesielt gode løsninger, er det naturlig å ikke prioritere utvalget.

NFU sine målsetninger for levekårene til mennesker med utviklingshemning er sammenfallende med FN-konvensjonen om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne. Vår strategi for å sikre målsetningene i politikken overfor mennesker med utviklingshemning er svært enkel. I situasjoner hvor vi er godt inkludert i prosesser som vi har tillit til, forsøker vi etter beste evne å bidra konstruktivt. Når vi ikke er inkludert eller når vi mangler tillit til arbeidet, forsøker vi å benytte offentligheten for å presentere utfordringer og løsninger. I den offentlige debatten er det ingen som har makten som ligger i lukkede samtaler eller makten som ligger i det å føre referat. Den offentlige debatten har heller ingen tilmålt taletid.

NFU har ikke oppfordret andre organisasjoner til å boikotte referansegruppen. Men vi har oppfordret utvalgsmedlemmene til å trekke seg fra utvalget.

Ønsker utvalget eller noen av utvalgsmedlemmene å kontakte NFU, så er selvsagt det mulig. NFU har daglige samtaler med svært mange ulike interesser over et bredt spekter av saker.

NFU ønsker barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet en god jul og et godt nytt år.

Med vennlig hilsen

Jens Petter Gitlesen (sign.)
Forbundsleder



Vibeke Seim-Haugen
generalsekretær